
"Śladami Ani z Zielonego Wzgórza"

   Czwartego listopada 2008 roku około dziewięćdziesięciu uczniów klas piątych i szóstych Szkoły
Podstawowej w Koszycach miało okazję uczestniczyć w spotkaniu zorganizowanym przez bibliotekę
szkolną i bibliotekę gminną z panią Zofią Zalewską, autorką wystawy fotograficznej zatytułowanej
&bdquo;Śladami Ani z Zielonego Wzgórza&rdquo;. Zofia Zalewska z zawodu nauczyciel-przez wiele lat
pracowała w szkole średniej w Krakowie, z zamiłowania podróżnik, fotograf. Najchętniej podróżuje po
Europie i Ameryce. Jej fotografie można było oglądać na 39 wystawach indywidualnych zorganizowanych
w Krakowie i Polsce południowej. Swoje prace pokazywała także w dwóch galeriach Nowego Jorku i na
Uniwersytecie w Toronto. Jest Członkiem Polish- American Photographs Club w Nowym Jorku oraz
Krakowskiego Klubu Podróżników. Tematem jej fotografii są głównie natura i pejzaż miejski.     Spotkanie
w koszyckiej szkole związane było z najsłynniejszą na świecie Anią, albowiem w tym roku Ania Shirley
bohaterka książek Lucy Maud Montgomery obchodzi setne urodziny! Dokładnie sto lat temu &ndash; 20
czerwca 1908 roku w Kanadzie ukazało się pierwsze wydanie książki pt.&rdquo; Ania z Zielonego
Wzgórza&rdquo;. Urodziny rudowłosej bohaterki obchodzone są na całym świecie, także w Polsce, no i
oczywiście w koszyckiej szkole. Właśnie podczas spotkania w szkolnej bibliotece Zofia Zalewska
opowiadała o swej fascynacji Anią z Zielonego Wzgórza, która zawiodła ją na Wyspę Księcia Edwarda w
Kanadzie. Dzięki tej wyprawie powstała wystawa fotograficzna, przedstawiająca miejsca znane z powieści
L. M. Montgomery. Wystawa będzie dostępna do obejrzenia w bibliotece do końca listopada. Uczestnicy
spotkania usłyszeli wiele ciekawostek, faktów związanych z życiem autorki i jej bohaterki, a także
niezwykłym miejscem jakim jest Wyspa Księcia Edwarda. Ważnym przesłaniem artystki, które skierowała
do uczniów było to, aby nie bali się marzyć, bo marzenia naprawdę się spełniają. Wierzyła w to Ania z
Zielonego Wzgórza, wierzy w to pani Zalewska. Jej marzenia się też spełniły- podróżuje do tych miejsc,
które zawsze pragnęła odwiedzić. No i oczywiście zachęcała młodych ludzi do czytania książek, bo to
najlepszy sposób na spędzenie czasu, poznanie świata i właśnie spełnienie marzeń.zobacz zdjęcia     
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